[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 041/2014
Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 418/2013, de 11 de dezembro de 2013
D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais) destinado à suplementação da seguinte dotação do orçamento em vigor, assim discriminada:
03 - SECRETARIA GERAL

03.001 - GABINETE DO SECRETARIO GERAL

04.122.0007.2016 - Encargos Gerais do Município com a Administração Municipal

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

16 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).................................................................................................  4.000,00
03 - SECRETARIA GERAL

03.001 - GABINETE DO SECRETARIO GERAL

04.122.0007.2016 - Encargos Gerais do Município com a Administração Municipal

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

18 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)..................................................................................................... 300,00

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLAFB

10.301.0012.2032 - Manter a Farmácia Básica

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

152 – 00303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)................................................................. 6.000,00

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES

10.302.0012.2031 - Gestão Administrativa da Saúde

3.1.90.13.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

155 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)................................................................................................ 1.600,00

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES

10.302.0012.2031 - Gestão Administrativa da Saúde

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

166 – 00303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)................................................................. 4.000,00

09 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

09.001 - GABINETE DO DIRETOR

12.361.0013.2034 - Manter o Gabinete do Diretor da Educação

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

198 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)...............................................................................................  1.500,00

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB;  Abertura

10.301.0012.2077 - Manter o PSF-PSB-Incentivo Estadual

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

338 – 00495 - Atenção Básica.....................................................................................................................  2.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  3.200,00

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2026 - Manter o Fundo Municipal de Assistência Social

3.1.90.13.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

481 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)................................................................................................ 3.200,00
07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES

10.301.0012.1030 - Construir Readequar e/ou Ampliar o Posto de Saúde

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

516 – 00326 - Ampliação do Posto de Saúde..............................................................................................  6.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do presente Crédito Adicional suplementar, será utilizado o cancelamento das seguintes Dotações Orçamentárias:

05 - DEPARTAMENTO DE FAZENDA E FINANÇAS

05.002 - DIVISÃO DE FINANÇAS

04.123.0004.0009 - Amortizar a Dívida Confessada e Contratada

3.2.90.21.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

38 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).................................................................................................. 3.200,00
10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.0010.2096 - Cofinanciar Entidades Assistenciais voltada as atividades de proteção a

3.3.50.43.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

499 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).............................................................................................. 25.400,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 30 de junho de 2014.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 6885
Página n.º B - 06
Data de: 09/07/2014
_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]